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iiTu puedes!!

1. El agricultor es una persona robusta.
a) trabajador b) labrador c) obrero

2 El profesor es muy cariiioso con los alumnos.
a) exigente b) renegén c) afectuoso

3. Lo comprendi tarde.
a) entendi b) vi c) invité

4. Vive en la mayor desdicha.
a) bonanza b) desgracia c) locura

5. Debemos economizar nuestro dinero.
a) gastar b) acumular ¢) ahorrar

6. Mi gratitud es grande.
a) odio b) regalo c) agradecimiento

7. Esto es horrible.
a) enorme b) espantoso c) agradable

8 He observado tu comportamiento.
a) contemplado b) dirigido ¢) provocado

9. jQué pena perecer de hambre!
a) sobrevivir b) comer c) morir

10. La nifia le dio un beso en el rostro a su mama.
a) abrazo b) ésculo c) mimo
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
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18.

19.

20.

Agujero
Guardar
Ancho
Destacar
Obeso
Tropezar
Preso
Beso
Carcel
Dialogar
Habilidad
Eximio
Loco
Suma
Caballo
Lindo
Sencillo
Colaborar
Atemorizar

Mofa

amplio

custodiar
hoyo

reo
conversar
sobresalir
corcel
destreza
gordo
resbalar
orate
osculo
prision
adicion
excelente
contribuir
burla
aterrar

bonito

~ entendible



